**20** See Averroes, *Commentaria in libros de Physico auditu* lib. 7, summa tertia, fol. 315r in *Aristotelis Opera cum Averrois commentariis* 4 (Venice, Giunta 1562–74, repr. 1962): *Attractio autem, in qua attrahens est quiescens et attractum motum, non est attractio in rei veritate, sed attractum movetur ex se ad attrahens, ut perficiat se, ut lapis movetur ad inferius et ignis ad superius. Et similiter oportet hoc intelligere de motu ferri ad magnetem et nutrimenti ad membra [...]. Nutrimenta vero non moventur ad nutriendum, nisi cum fuerint in quadam dispositione de nutrito, et similiter ferrum non movetur ad magnetem, nisi cum fuerit in aliqua qualitate de magnete. Et ideo quando magnes fricatur cum alio, amittit virtutem. Nam ferrum non acquirit de lapide in illa dispositione qualitatem, per quam innatum est moveri per se ad lapidem. Et hoc manifestum est in ambra, quod attrahit paleam, quando calefit. Cf. also lib. 8, cap. 3 (fol. 374v): [...] et similis ferrum est quoquo modo de numero eorum, quae naturali moventur, cum non moventur a magnete, nisi per alterationem, quam acquirit, mediante aere a magnete. Et non quum complexio magnetis transmutatur, non attrahit; sicut accidit ei, quando confricatur cum aliis, et ut dicitur. For a philological issue with the first passage, cf. Rommevaux (2010), p. 623, n. 23. According to Ioannes Baptista Montanus, *Medicina universa*, pars 2, p. 375 (Frankfurt: Wechel, 1587), Averroes is contradicting himself in these two passages. Cf. also Avicenna, *The Physics of The Healing* II,8, transl. by McGinnis (2009), p. 188: "Unless, that is, that body emits to [the nature] a certain influence or power, and that influence and power are a certain principle that triggers the moved body to move naturally toward [the body], as in the case of the magnet and iron, in which case the motion is forced, not natural."*

certain disposition to do so. He compares this to the elements and their movement to their natural place.

Averroes's theory of magnetic attraction, and thereby his analogue of nutritional attraction, became widely accepted in Latin medieval Scholasticism.<sup>21</sup>

### 3 Early Modern Receptions of Galen, Alexander, and Averroes

Averroes, more or less incidentally, had cemented the link between magnetism and nutrition, both being improper forms of attraction. In the early modern period, Galen's account of a proper bodily attraction and Averroes's account co-existed. One of Galen's sixteenth-century commentators, for example, wrote: